76  diário oficial Nº 36.190 Terça-feira, 08 DE ABRIL DE 2025

RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Barcarena, no dia 17 de março de 2025, para cobertu-
ra de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
MATRICULA:5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 273 de 01 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2450695/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 e 1/2 (cinco diárias e meia), que se
deslocará para o município de Parauapebas, no dia 31 de março à 05 de
abril de 2025, para conduzir equipe para cobertura de pauta jornalística.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRICULA:5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 272 de 01 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2454051/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 e ½ (duas diárias e meia), que irá
se deslocar para Fortaleza, no período de 02 a 04 de abril de 2025, para
agenda Institucional
NOME: LUCIANO PINTO CUNS
MATRICULA:5938647
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 271 de 01 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2451420/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 5 ½ (cinco diárias e meia), que se
deslocará entre os municípios de Brejo Grande do Araguaia e Marabá, de
01 a 06 de abril de 2025, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará
NOME: BRUNO BATISTA DA CRUZ
MATRICULA:5980277
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 270 de 02 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2457377/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o Município de Marabá, nos dias 02 a 04 de abril de 2025,
por motivo de visita técnica para positivação da marca do Governo.
NOME: DAVID BRUNO PIEDADE DE MORAES
MATRICULA:5987127
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 269 de 02 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2454762/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 4 ½ (quatro diárias e meia), que se
deslocará para o município de Brejo Grande, nos dias 02 a 06 de abril de
2025, para conduzir equipe para cobertura de pauta governamental.
NOME: ROUMILLEN JOSÉ ARAÚJO DE LIMA
MATRICULA:5983139
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 268 de 02 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2464314/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se
deslocará para o município de Marabá, nos dias 03 a 06 de abril de 2025,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará
NOME: ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA
MATRICULA:5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 267 de 02 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2463129/SECOM.

RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 6 ½ (seis diárias e meia), que se
deslocou para os municípios de Cumaru do Norte e Canaã dos Carajás, no
período de 31 de março a 06 de abril de 2025, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: JONATHAN DE LIMA PINTO
MATRICULA:5986783
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 266 de 02 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2464203/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para o município de Redenção, nos dias 02 a 04 de abril de 2025,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MATHEUS DA ROCHA FREITAS
MATRICULA:5953570
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 265 de 04 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2477678/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia), que se
deslocará para o município de Marabá, nos dias 04 a 06 de abril de 2025,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MADSON MAGRY PEREIRA RABELO
MATRICULA:5893925
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 264 de 04 de abril de 2025.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2025/2474341/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 3 ½ (três diárias e meia), que se
deslocou para o município de Marabá, nos dias 03 a 06 de março de 2025,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LILIAN CELINA GUEDES DE ASCUI
MATRICULA:5951958
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 1185348
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 181/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025.
Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 12
de Fevereiro de 2025 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 028/2025 – DTEC/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2025/2454717, de 01/04/2025.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DA-
MASCENO, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão
de ASSISTENTE I, no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), obedecendo a
seguinte classificação orçamentária: 

Categoria de Gasto Locomoção
Elemento de Despesa 339033
Valor por elemento R$ 300,00
Fonte de Recurso 01.500.00000-01

TOTAL R$ 300,00

Ação 299.784 CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDO –
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

II - Determinar aplicação do Suprimento de Fundos, no período de 30 dias a
contar da emissão da Ordem Bancária, Para ocorrer despesas com balsas para
travessia do carro no município de Cametá. Viagem Programada para o dia
04/04 a 07/04/2025. Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos,
para a realização da prestação de contas, após o período de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1185286